
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 07/02/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: PSR CAMPANIA 2014/2020. TRASCINAMENTO PROGRAMMAZIONE

2007/2013.  MISURA 125 "INFRASTRUTTURE CONNESSE ALLO SVILUPPO E

ALL'ADEGUAMENTO DELL'AGRICOLTURA E DELLA SILVICOLTURA" - SOTTOMISURA

2 - ACQUEDOTTI RURALI E VIABILITA' RURALE E DI SERVIZIO FORESTALE. PERIODO

28 MARZO 2015 - 30 APRILE 2015. COMUNE DI CAPACCIO - PROGETTO:

"INTERVENTO SU STRADA COMUNALE RURALE VIA A.B. NOBEL  (GIA' CASE

BRUCIATE)". AUTORIZZAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  12 Febbraio 2018



OGGETTO: PSR Campania 2014/2020. Trascinamento programmazione 2007/2013. –  MISURA
125 – “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” –
sottomisura 2 – acquedotti rurali e viabilità rurale e di servizio forestale. Periodo 28 marzo 2015 –
30 aprile 2015. Comune di Capaccio - Progetto: “Intervento su strada comunale rurale via A.B.
Nobel (già Case Bruciate)”. Autorizzazione. 

IL DIRIGENTE
                                       

PREMESSO che:
- Con decisione individuale di  concessione dell’aiuto della  Provincia di  Salerno n. 45 del

19/08/2015, trasmessa con nota del 08/09/2015 prot. PSA201500210664, è stato concesso
al comune di Capaccio (CUAA 81001170653) un beneficio totale di € 226.748,60 (doman-
da di aiuto 464404853) per la manutenzione straordinaria della strada comunale rurale de-
nominata via A.B. Nobel (già Case Bruciate), a valere sulle risorse recate dal PSR Campa-
nia 2007-2013 Misura 125 – Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’a-
gricoltura e della silvicoltura – sottomisura 2: acquedotti rurali e viabilità rurale e di servizio
forestale.

- Con nota del Comune di Capaccio del 11/09/2015 indirizzata al Servizio Territoriale Provin-
ciale di Salerno della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e forestali, as-
sunta la protocollo generale il 16/09/2015 n. 0618257, il beneficiario Comune di Capaccio
presentava richiesta di anticipazione per la somma di € 113.374,30, pari al 50% del contri-
buto concesso.

- Con domanda di pagamento barcode 54750338995 il  Servizio Territoriale Provinciale di
Salerno disponeva la liquidazione dell’anticipazione sopra indicata.

- Con nota del 31/12/2015 prot. 0909641 il Servizio Territoriale Provinciale di Salerno tra-
smetteva all’Amministrazione Provinciale di Salerno – Settore Attività Produttive e Politiche
Comunitarie, per il seguito di competenza, la comunicazione del Comune di Capaccio di
chiusura del procedimento relativo ai lavori manutenzione straordinaria della strada comu-
nale rurale denominata via A.B. Nobel (già Case Bruciate) di cui alla decisione individuale
di  concessione dell’aiuto  della  Provincia di  Salerno trasmessa con nota del  08/09/2015
prot. PSA201500210664

- Con decreto del 26/01/2016 prot. interno 21351 l’Amministrazione Provinciale di Salerno –
Settore Attività Produttive e Politiche Comunitarie revocava la propria decisione individuale
di concessione dell’aiuto n. 45 del 19/08/2015

Considerato che con la  circolare prot.  2016.0061380  del  28/01/2016 dell'Autorità  di  Gestione
avente  ad  oggetto:  “PSR  Campania  2014/2020.  Trascinamenti  programmazione  2007/2013.
Indicazioni operative”, con la quale si rappresenta, tra l’altro, “che ritardi o inadempienze ascrivibili
all'Organismo Pagatore  o  alla  Regione e  chiaramente  rilevabili  d’Ufficio  (mancata  liquidazione
della quota IVA, mancato pagamento di SAL o SAL 100% per il raggiungimento del limite di asse,
ecc.) non daranno luogo all' avvio della procedura di revoca”
Con Decreto dirigenziale n° 214 del 22/07/2016 del Servizio Territoriale Provinciale di Salerno, ad
oggetto:  PSR  Campania  2014-2020.  Trascinamento/differimento  programmazione  2007-2013  -
Misure  125-226-227-313-321-322 e 323,  è stato fissato,  anche per  il  progetto  del  Comune di
Capaccio di cui alla decisione individuale di concessione dell’aiuto della Provincia di Salerno n. 45
del  19/08/2015,  al  30/11/2016  il  termine  ultimo  per  la  conclusione  dei  progetti  e  per  la
presentazione della domanda a saldo zero.
Con Decreto dirigenziale n° 10 del 27/01/2017 del Servizio Territoriale Provinciale di Salerno, ad
oggetto: PSR Campania 2014-2020. Trascinamento programmazione 2007-2013 - Misura 125–
Infrastrutture  connesse  allo  sviluppo  e  all’adeguamento  dell’agricoltura  e  della  silvicoltura  –
sottomisura  2:  acquedotti  rurali  e  viabilità  rurale  e  di  servizio  forestale-  periodo  28/3/2015-
30/04/2015. Soggetti beneficiari riportati nella graduatoria definitiva approvata con provvedimento
n. 124 del 19/08/2015 dall’Amministrazione Provinciale di Salerno in qualità di soggetto attuatore.
Differimento/trascinamento al  30/11/2017,  è stato fissato,  anche per il  progetto  del  Comune di
Capaccio di cui alla decisione individuale di concessione dell’aiuto della Provincia di Salerno n. 45
del  19/08/2015,  al  30/11/2017  il  termine  ultimo  per  la  conclusione  dei  progetti  e  per  la
presentazione della domanda a saldo zero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  12 Febbraio 2018



Con nota del 14/11/2017 assunta al protocollo generale il 22/12/2017 n. 0846803 il Comune di
Capaccio  chiedeva  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali,
l’autorizzazione ad eseguire una nuova procedura di gara al fine di poter eseguire i lavori di cui al
progetto relativo alla decisione individuale di concessione dell’aiuto della Provincia di Salerno n. 45
del 19/08/2015, trasmessa con nota del 08/09/2015 prot. PSA201500210664
Con successiva  nota  del  23/01/2018 assunta  al  protocollo  generale il  24/01/2018 n.  50995,  il
Comune di Capaccio comunica al Servizio Territoriale Provinciale di Salerno il conoprogramma
aggiornato delle attività relativo al progetto di che trattasi
Con decreto dirigenziale n° 11 del 07 febbraio 2018 del Servizio Territoriale Provinciale di Salerno,
ad oggetto: “PSR Campania 2014/2020. Trascinamento programmazione 2007/2013. –  MISURA
125 – “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” –
sottomisura 2 – acquedotti rurali e viabilità rurale e di servizio forestale. Periodo 28 marzo 2015 –
30  aprile  2015.  Soggetti  beneficiari  riportati  nella  graduatoria  definitiva  approvata  con
Provvedimento  n°124  del  19/08/2015  dall’Amministrazione  Provinciale  di  Salerno  in  qualità  di
Soggetto Attuatore” è stato approvato il  Differimento/trascinamento al 31/05/2018,  anche per il
progetto del Comune di Capaccio di cui alla decisione individuale di concessione dell’aiuto della
Provincia di Salerno n. 45 del 19/08/2015, per la conclusione dei progetti e per la presentazione
della domanda a saldo zero
Ritenuto di poter autorizzare il Comune di Capaccio ad eseguire una nuova procedura di gara al
fine di poter eseguire i lavori di cui al progetto relativo alla decisione individuale di concessione
dell’aiuto della Provincia di Salerno n. 45 del 19/08/2015, trasmessa con nota del 08/09/2015 prot.
PSA201500210664;
Vista la L. R. 7/2002;
Viste  le  norme  che  regolano  l’attuazione  delle  misure  del  PSR  Campania  2007-2013  e  le
competenze assegnate ai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali in qualità di Soggetti Attuatori;
Visto l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005 e s.m.i.

DECRETA

Di autorizzare il Comune di Capaccio ad espletare una nuova procedura di gara al fine di poter
eseguire i lavori di cui al progetto relativo alla decisione individuale di concessione dell’aiuto della
Provincia  di  Salerno  n.  45  del  19/08/2015,  trasmessa  con  nota  del  08/09/2015  prot.
PSA201500210664;
Di fissare, improrogabilmente, al 31/05/2018 il termine ultimo per la conclusione del progetto e per
la presentazione di domanda a Saldo.

Il  presente  provvedimento  viene notificato  i  soggetti  beneficiari  riportati  nell’  allegato  elenco a
mezzo PEC o per notifica diretta, ed inviato per il seguito di rispettiva competenza a:

- Alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali in qualità di Autorità di Ge-
stione del PSR 2014/2020;

- UDCP Segreteria di Giunta;
- Ufficio V “Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione;
- Ufficio III Affari Generali Archiviazione Decreti.

 Giuseppe GORGA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  12 Febbraio 2018


	BURC n. 12 del  12 Febbraio 2018

